司债券

574,238,314.76 574,238,314.76 469,106,248.26 81.69
2022 年

10 月
否 是 不适用 不适用 否 不适用

补充流

动资金
否

向不特

定对象
20,000,000.00 20,000,000.00 20,000,000.00 100 不适用 否 是 不适用 不适用 否 不适用

2022 年半年度报告

42 / 159

发行可

转换公

司债券

小计   1,459,510,390.23 1,459,510,390.23

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

43 / 159

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

2022 年 2 月 25 日召开第二届董事会第三十三次会议、第二届监事会第二十三次会议审议通

过了《关于湖南金博碳素股份有限公司使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司

在确保不影响募集资金投资项目建设和使用的情况下，使用最高额度不超过 5 亿元（包含本数）

的闲置募集资金（包括首次公开发行和公开发行可转债募集资金）进行现金管理。上述事项无需

提交股东大会审议，在使用授权期限内可循环滚动使用额度。

截至2022年 06月 30日止，公司使用闲置募集资金进行现金管理余额为170,000,000.00元。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份
15,943,407 19.88

-

847,457

-

847,457
15,095,950 18.82

2022 年半年度报告

44 / 159

1、国家持股

2、国有法人持

股
847,457 1.06

-

847,457

-

847,457

3、其他内资持

股
15,095,950 18.82   15,095,950 18.82

其中：境内非

国有法人持股
4,467,000 5.57   4,467,000 5.57

境内自

然人持股
10,628,950 13.25   10,628,950 13.25

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
64,256,593 80.12 188   847,457 847,645 65,104,238 81.18

1、人民币普通

股
64,256,593 80.12 188   847,457 847,645 65,104,238 81.18

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 80,200,000 100.00 188   188 80,200,188 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、2022 年 5月 18 日，海通创新证券投资有限公司持有的 847,457 股公司首次公开发行战略

配售限售股上市流通（详见公司 2022 年 5 月 11 日披露于上海证券交易所官网的《金博股份首次

公开发行战略配售限售股上市流通公告》，公告编号：2022-055）。

2、2022 年 5月 28 日，公司将回购股份作为可转换公司债券转股来源之一，并优先使用回购

库存股转股，不足部分使用新增发的股票（详见公司 2022 年 5 月 28 日披露于上海证券交易所官

网的《金博股份关于“金博转债”增加转股来源的公告》，公告编号：2022-058）。

3、公司向不特定对象发行的可转换公司债券“金博转债”自 2022 年 2 月 7 日开始转股，截

至 2022 年 6 月 30 日，累计共有人民币 65,000 元已转换为公司股票，累计转股数量 226 股。2022

年 5 月 28 日至 2022 年 6月 30 日，回购专用证券账户中有 38股用于“金博转债”转股，该部分